
        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 1 (celkem 19) 

Č.j.: ZSM-187-4/OVZ-2016                                 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané dle § 6 a § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo též „zákon“)  

s názvem 

„Technický dozor investora na akci 

Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“  

(dále jen „VZ“) 
 

 

 

 
 
 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 2 (celkem 19) 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VZ 

 

Název veřejné zakázky:       

„Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

 

Číslo jednací zadávacího řízení:  ZSM-187/OVZ-2016 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení, mimo režim zákona 

Režim veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:     veřejná zakázka na služby. 

 

Předpokládaná hodnota VZ je tvořena: 

a) Předpokládaná hodnota služeb:     1.652.893,- Kč bez DPH 

 

b) Předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění  ve výši 20%    330.579,- Kč bez DPH  

(změny závazků ze smlouvy dle § 16 odst. 3 ZZVZ 

neboli předpokládané „vícepráce“) 

 

Předpokládaná hodnota VZ celkem:    1 983 472,- Kč bez DPH. 

 

Doba plnění díla: 

 

Doba plnění díla souvisí přímo s dobou realizace stavebních prací, která je v délce cca 300 

dní) a rovněž po dobu následujících 180 dní, tj. po část záruční doby na tyto stavební 

práce. 

 

Evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek: --- 

Předběžné oznámení ve VVZ bylo uveřejněno dne: --- 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název Zadavatele: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo:  Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:  67779999 

DIČ:  CZ67779999 

Statutární orgán: JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel ZSMV  

 

(dále jen „Zadavatel“)  

 

Kontaktní osoba Zadavatele: Bc. Milan Brož 

Tel.:  974 844 504 

Fax:  +420 974 844 733 

E-mail:  m.broz@zsmv.cz  

Webové stránky: www.zsmv.cz 

Datová schránka:  iazgiwe 

Profil Zadavatele E-ZAK: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_57.html 

 

mailto:m.broz@zsmv.cz
http://www.zsmv.cz/
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_57.html


        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 3 (celkem 19) 

Zadavatel byl zřízen dnem 1. ledna 1998 pro poskytování a zabezpečení komplexních 

služeb Ministerstvu vnitra jako ústřednímu orgánu státní správy. Rozsah působnosti 

organizace je dán platnou legislativou (např. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů) a vymezen Zřizovací listinou č.j. N-1337/97 ze 

dne 8. prosince 1997, ve znění pozdějších dodatků. 

 

 

3. ÚVOD 

 

3.1. Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, s ohledem na ustanovení 

§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

zadavatel rozhodl, že tato veřejná zakázka nebude zadávána podle zákona, ale za 

dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení, přiměřenosti a zákazu 

diskriminace bude zadána mimo režim zákona. Jsou-li v této zadávací dokumentaci 

odkazy na zákon, nezakládá se tím zadání této veřejné zakázky podle zákona, ale 

zadavatel pouze využívá uvedené odkazy obdobně. 

 

3.2. Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje požadavky Zadavatele pro 

zpracování nabídky, obchodní podmínky Zadavatele jakož i veškeré další podmínky 

stanovené v oznámení o veřejné zakázce, v zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky a jejích případných součástech, přílohách a dodatcích (dále společně jen 

„zadávací podmínky“). 

 

3.3. Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, 

pokyny a termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. Nedostatky v dodržení 

zadávacích podmínek, v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací 

nebo dokumentace mohou mít podle okolností za následek vyřazení nabídky a 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

3.4. Kompletní zadávací dokumentace je dostupná dálkově na výše uvedeném profilu 

Zadavatele. 

 

 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

4.1. Jedná se o veřejnou zakázku na služby. Předmětem veřejné zakázky jsou komplexní 

investorské služby a výkon inženýrských činností, zejména realizace technického 

dozoru investora a výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce při realizaci 

stavebních prací vybraným dodavatelem. Bližší specifikace požadovaných služeb je 

uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Závazném vzoru návrhu smlouvy a 

zejména v její Příloze č. 1 - Specifikace investorských služeb a výkonu inženýrských 

činností. 

 

4.2. Stavbou je modernizace historické budovy lázeňského domu THERMIA  ul. 

Moravská č. p. 239, Karlovy Vary. Předpoklad zahájení stavebních prací je v prosinci 

2016, předpokládaná doba realizace stavebního díla je 300 dní, předpokládané 

náklady stavby jsou cca 50 mil. Kč bez DPH. 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 4 (celkem 19) 

4.3. Kompletní zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce, při jejíž 

realizaci budou výše uvedené služby poskytovány, jsou uveřejněny na profilu 

Zadavatele E-ZAK, veřejná zakázka s názvem:  Modernizace lázeňského domu 

"THERMIA", pod systémovým číslem VZ: P16V00001193, na adrese: 

https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_27200.html 

 

4.4. Na předmět veřejné zakázky se vztahují a pro dodavatele jsou při realizaci díla 

závazné Standardy ZSMV, které jsou přílohou č. 3 smlouvy o dílo. 

 

4.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky - kódy NIPEZ (CPV): 

 

71240000-2 - Architektonické, technické a plánovací služby 

71250000-5 - Architektonické, technické a znalecké služby. 

 

4.6. Předmětem díla jsou i bezprostředně související služby vyplývající z povahy 

předmětu této veřejné zakázky a jako takové musí být zahrnuty do nabídkové ceny a 

to i tehdy, když nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci. Dodavatel zahrne 

ocenění těchto souvisejících služeb do nabídkové ceny. Provedení souvisejících 

služeb nebude fakturováno samostatnými položkami, ale jako součást nabídkové 

ceny. 

 

 

5. VÝHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU DLE § 100 ODST. 3 ZÁKONA 

 

5.1. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 zákona vyhrazuje možnost změn závazku ze 

smlouvy, kdy hodnota těchto změn je stanovena Zadavatelem v maximální výši 20% 

z předpokládané ceny služeb (dále jen „Výhrada“). Touto Výhradou je možnost zadat 

v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) postupem dle § 66 zákona 

poskytnutí nových (opakovaných a obdobných) služeb jako v původní veřejné 

zakázce (tj. jedná se o možnost zadání tzv. „víceprácí“).  

 

5.2. Výhrada je právem Zadavatele na případné poskytnutí dalšího plnění téhož nebo 

podobného druhu jako je plnění dle původní veřejné zakázky, na kterou je již 

uzavřena smlouva. Musí se jednat o další - nové služby spočívající v obdobných 

službách jako v původní veřejné zakázce a odpovídající původní veřejné zakázce. 

Tato Výhrada může být použita pouze ve vztahu k dodavateli, kterému byla zadána 

původní veřejná zakázka.  

 

5.3. Výhrada je právem Zadavatele, které Zadavatel může, ale nemusí využít.  

 

5.4. Cena plnění odpovídající Výhradě je Zadavatelem zahrnuta (tj. přičtena) do 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky a to ve výši 20% viz bod 1. ZD. Tuto 

maximální výši plnění na základě Výhrady není možné překročit. 

 

5.5. Zadavatel stanovuje v souladu s § 66 písm. d) zákona maximální dobu využití 

Výhrady na dobu tří let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku, tj. 

https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_27200.html


        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 5 (celkem 19) 

JŘBU za účelem zadání veřejné zakázky na základě Výhrady může být zahájeno 

maximálně do tří let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. 

 

5.6. Nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky, kterou předkládají dodavatelé, 

neobsahuje cenu za služby, které mohou být případně poskytnuté až vybraným 

dodavatelem na základě Výhrady. 

 

6. ČÁSTI NABÍDKY 

 

6.1. Předmětná veřejná zakázka není dělena na části.  

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

7.1. Obchodní podmínky zadavatele jsou uvedeny ve formě závazného vzoru smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 1 této ZD (dále též jen „příloha č. 1 ZD“).  

 

7.2. Nabídka dodavatele musí obsahovat závazný návrh smlouvy zpracovaný podle vzoru 

obsaženého v příloze č. 1 ZD. Dodavatel v tomto vzoru doplní příslušná žlutě 

zvýrazněná místa a podepsaný návrh smlouvy předloží jako součást své nabídky. 

Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. Pokud návrh smlouvy nepodepisuje statutární zástupce dodavatele 

uvedený ve veřejném rejstříku, ale jiná osoba, pak součástí nabídky musí být doklad o 

pověření této jiné podepisující osoby k jednání jménem či za dodavatele. 

 

7.3. Dodavatel musí mít po celou dobu poskytování služeb platně sjednanou pojistnou 

smlouvu na pojištění jeho odpovědnosti za škodu vzniklou jinému jeho provozní 

činností, přičemž výše pojistného plnění z tohoto pojištění musí činit minimálně 

částku 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) a sjednaná spoluúčast 

dodavatele nepřesáhne částku ve výši 50.000,-- Kč (slovy: jedno padesát tisíc korun 

českých).  

 

7.4. Vybraný dodavatel předloží kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle 

tohoto článku při podpisu smlouvy o dílo. 

 

 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

8.1. Plnění veřejné zakázky přímo souvisí s realizací stavebních prací. Doba realizace 

stavebních prací je stanovena v délce 300 dní od uzavření smlouvy o dílo na tyto 

stavební práce. Poskytování služeb technického dozoru investora bude probíhat i po 

dobu následujících 180 dní po předání a převzetí stavebních prací, tj. částečně i 

v době záruční lhůty na stavební práce, jejíž délka je 5 let. Podrobněji viz závazný 

vzor návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

 

8.2. Předpokládaný termín zahájení poskytování služeb je leden 2016.  

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 6 (celkem 19) 

8.3. Místem plnění je objekt lázeňského domu Thermia, na adrese Moravská 239/4, 

Karlovy Vary, parc. č. 210, k. ú. Karlovy Vary (dále jen „Areál“), a dále veškerá další 

dotčená místa, která jsou stavbou či staveništěm, a nebo která s poskytnutím Služeb 

přímo souvisejí. 

  

8.4. Dalším místem plnění, kde mohou probíhat například jednání smluvních stran 

v rámci plnění díla, je rovněž sídlo Zadavatele na adrese Přípotoční 300/12, Praha 10. 

 

9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Zadavatel v souladu s  § 73 zákona stanoví dále uvedené požadavky na prokázání splnění 

kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem pro výběr dodavatele ve 

smyslu § 122 a násl. zákona. 

 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona,  

b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

 

9.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

9.1.1. Základní způsobilost nesplňuje dodavatel: 

 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

trestný čin obchodování s lidmi, trestné činy proti majetku – podvod, úvěrový 

podvod, dotační podvod, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, trestné činy 

hospodářské – zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody 

při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání 

veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození 

finančních zájmů Evropské unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti 

České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy proti pořádku 

ve věcech veřejných – trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a 

úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu 

veřejné moci nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 7 (celkem 19) 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

9.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona (výše uvedenou pod bodem 9.1.1. písm. a)) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  

9.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

9.1.4. K prokázání shora uvedených základních kvalifikačních předpokladů předloží 

dodavatel jako součást nabídky následující dokument:  

 

 čestné prohlášení, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 

2 (dále též jen „Příloha č. 2“), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

základní způsobilost splňuje. 

 

9.1.5. Vybraný účastník zadávacího řízení, se kterým má být uzavřená smlouva, 

předloží Zadavateli před podpisem smlouvy kopie následujících dokladů 

prokazujících splnění základní způsobilosti:  

 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

 písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

 písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona, 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 8 (celkem 19) 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) zákona,  

 výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

 

9.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

9.2.1. K prokázání profesní způsobilosti předloží dodavatel jako součást nabídky 

následující dokument:  

 

 čestné prohlášení, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 

2, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní způsobilost splňuje. 

 

9.2.2. Vybraný účastník zadávacího řízení, se kterým má být uzavřená smlouva, předloží 

Zadavateli před podpisem smlouvy kopie následujících dokladů, prokazujících 

splnění profesní způsobilosti: 

 

 podle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

 podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující 

příslušná živnostenská oprávnění, kterými jsou:  

 

- Inženýrská činnost v investiční výstavbě nebo Projektová činnost ve 

výstavbě a současně 

- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

 Podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu odpovídajícím veřejné 

zakázce tj.:  

 

- autorizace inženýra nebo technika pro obor pozemní stavby 
a současně 

- autorizace inženýra nebo technika pro obor technika prostředí staveb. 

 

 Podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 9 (celkem 19) 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 

v rozsahu odpovídajícím veřejné zakázce tj.:  

 

- doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti v oblasti 

BOZP. 

 

9.2.3. Účastník zadávacího řízení je oprávněn prokázat vybrané části kvalifikace také 

prostřednictvím poddodavatele viz čl. 9.5 ZD. 

 

 

9.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

9.3.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 

v nabídce předloží: 

 

 Čestné prohlášení, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace a tvoří Přílohu 

č. 2, z jehož obsahu bude vyplývat, že dodavatel poskytl minimálně tři 

významné obdobné služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky, a to za 

období posledních tří let před zahájením zadávacího řízení, přičemž každá 

z těchto tří služeb byla ve výši plnění minimálně 300.000,- Kč bez DPH.  

 

9.3.2. Vybraný účastník zadávacího řízení, se kterým má být uzavřená smlouva, 

předloží Zadavateli před podpisem smlouvy kopie následujících dokladů, 

prokazujících splnění technické kvalifikace: 

 

  Seznam významných služeb, z něhož musí vyplývat, že dodavatel realizoval 

minimálně tři významné obdobné služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky, 

a to za období posledních tří let před zahájením zadávacího řízení, přičemž 

každá z těchto tří služeb byla ve výši plnění minimálně 300.000,- Kč bez DPH.  

 

Seznam významných služeb musí obsahovat cenu služby, dobu poskytnutí 

služby, identifikaci objednatele a kontaktní osobu s telefonním číslem pro 

ověření informací. 

 

 

9.4. OBECNĚ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ  
 

9.4.1. Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsobem uvedeným v této zadávací dokumentaci, je oprávněn je 

prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je veřejný Zadavatel 

z objektivních důvodů neodmítne. V případě, že tak dodavatel učiní, doporučuje 

Zadavatel též v nabídce vysvětlit, z jakého důvodu nemohou být dané kvalifikační 

předpoklady prokázány požadovaným způsobem. 

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 10 (celkem 19) 

9.4.2. Dodavatel předkládá doklady k prokázání kvalifikace v kopii.  

 

9.4.3. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

 

9.5. K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

(poddodavatelé dle § 83 zákona) 

 

9.5.1. Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění profesní způsobilosti nebo 

technické kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob za podmínek 

stanovených v  § 83 zákona.  Zadavatel stanoví, že dodavatel není oprávněn 

prokázat prostřednictvím jiných osob splnění profesní způsobilosti vymezené v  § 

77 odst. 1 zákona. 

 

9.5.2. Zadavatel stanoví, že dodavatel je v takovém případě povinen předložit v rámci 

své nabídky na plnění této VZ: 

 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

 

9.5.3. Dle § 83 odst. 2 zákona Zadavatel stanoví, že prokazuje-li dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. 

d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění, ke kterému se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

9.5.4. Dle § 83 odst. 2 zákona Zadavatel uvádí, že požadavek podle písm. d) výše bude 

vždy splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění VZ společně s dodavatelem. 

 

 

9.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

9.6.1. Zadavatel stanoví, že v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní 

způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 11 (celkem 19) 

každý dodavatel samostatně. Splnění ostatních požadavků na profesní způsobilost 

nebo technickou kvalifikaci stanovených Zadavatelem v této ZD musí prokázat 

všichni dodavatelé společně.  

 

9.6.2. V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona Zadavatel požaduje, aby v případě, kdy 

dodavatelé podají společnou nabídku na plnění VZ, nesli všichni dodavatelé 

podávající takovou společnou nabídku odpovědnost za plnění VZ společně a 

nerozdílně. 

 

9.7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ 

 

9.7.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

Zadavatelem. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka. Povinnost předložit úředně ověřený překlad se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce a dále na doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

 

 

9.8. ZMĚNY V KVALIFIKACI (§ 88 zákona) 

 

9.8.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení této VZ ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen 

tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

9.8.2. Povinnost podle předchozího odstavce tohoto článku této ZD dodavateli nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

  

9.8.3. Nesplní-li dodavatel povinnost uvedenou v tomto článku výše, Zadavatel takového 

dodavatele bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

9.8.4. Uvedená povinnost se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým je v souladu s § 

125 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 

případě musí účastník, s nímž Zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 

uzavření smlouvy. 

 

 

9.9. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ (§ 228 zákona) 

 

9.9.1. Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 12 (celkem 19) 

 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

 

9.9.2. V souladu s m § 228 odst. 2 zákona Zadavatel přijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel však nemusí přijmout 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 

řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 

9.9.3. Zadavatel stanoví, že stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 

státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

 

9.10. SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ (§ 233 až § 240 zákona) 

 

9.10.1. Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli certifikát 

vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti 

stanovené v § 239 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

 

9.11. JEDNOTNÉ EVROPSKÉ OSVĚDČENÍ  (§ 87 zákona) 

 

9.11.1. V souladu s § 87 zákona je možné kvalifikaci prokázat jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky, tedy písemným čestným prohlášením dodavatele 

o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazujícím 

doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 

zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Jednotné evropské osvědčení pro 

veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti.   

 

 

10. POUZE JEDNA NABÍDKA V  ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

10.1. Dle § 107 odst. 3 zákona může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu 

nabídku. Nabídka obsahující varianty podle § 102 zákona se považuje za jednu 

nabídku.  

 

10.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 13 (celkem 19) 

10.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

10.4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 

107 zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající 

společnou nabídku považují za jednoho účastníka zadávacího řízení. 

 

10.5. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

11.1. Prohlídka místa plnění se koná pro všechny dodavatele společně dne  20. 12. 

2016 v 10.00 hodin. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v recepci objektu, 

který je místem plnění.  

 

11.2. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že prohlídka místa plnění neslouží 

k projednání podmínek zadávacího řízení a způsobu zpracování nabídek 

dodavatelů, z tohoto důvodu nebudou dodavatelům při prohlídce místa plnění 

zodpovídány jakékoliv dotazy k zadávacím podmínkám. 

 

11.3. Dodavatelé jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § 98 odst. 1 zákona. Písemná žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace může být zaslána Zadavateli e-mailem, zprávou na profilu Zadavatele 

u předmětné veřejné zakázky, prostřednictvím datové schránky či poštou. Pro 

všechny způsoby doručení platí, že žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 

5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

11.4. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu Zadavatele stejným 

způsobem jako tuto zadávací dokumentaci a to nejpozději do 3 pracovních dnů po 

doručení žádosti. 

 

 

12. ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

12.1. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky.  

 

12.2. Každá změna zadávacích podmínek bude tvořit součást zadávacích podmínek a její 

písemné vyhotovení bude poskytnuto všem dodavatelům stejným způsobem, jako 

tato zadávací dokumentace, a to uveřejněním na profilu Zadavatele. S přihlédnutím 

k charakteru změny Zadavatel eventuálně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 14 (celkem 19) 

13. ZPRACOVÁNÍ A OBSAH NABÍDEK 

 

13.1. Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá 

korespondence musí být v českém jazyce. 

 

13.2. Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být 

předloženy v původním jazyce a též v překladu do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat od účastníka zadávacího řízení 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. To neplatí, pokud jde o doklady ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce.  

 

13.3. Písemné vyhotovení nabídky bude podepsáno osobou nebo osobami oprávněnými 

jednat jménem či za účastníka. V případě, že bude účastník pro podání nabídky 

zastoupen, bude součástí nabídky i originál příslušného zmocnění k zastupování. 

 

 

14. POŽADAVEK NA SPECIFIKACI ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZADANÉ 

SUBDODVATELI ČI VÍCE SUBDODAVATELŮM 

 

14.1. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl 

identifikační údaje každého poddodavatele. 

 

 

15. PODÁNÍ NABÍDEK 

 

15.1. Nabídky se předkládají 1x v originále a 1x v kopii písemně. Originál nabídky bude 

na titulní straně označen jako „Originál“, kopie nabídky se označí jako „Kopie“. 

 

15.2. Spolu s originálem a kopií nabídky bude v nabídce předložena i elektronická verze 

úplné nabídky na nepřepisovatelném elektronickém nosiči dat (CD). Nosiče dat, 

případně jejich obaly, budou označeny identifikačními údaji účastníka a názvem 

VZ. 

 

15.3. Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a veškeré 

dokumenty požadované Zadavatelem v zadávací dokumentaci. Nabídky nesmí 

obsahovat žádné změny ani doplňky zadávací dokumentace. Bude-li v nabídce 

provedena nějaká změna, doplnění nebo vypuštění požadavků stanovených 

Zadavatelem v zadávací dokumentaci, nebo jestliže budou dokumenty neúplné 

nebo nesprávně vyplněné, může být nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

15.4. Všechny stránky tvořící nabídku budou spojeny takovým způsobem, aby s nimi 

nemohlo být manipulováno a aby byla znemožněna jakákoliv následná výměna 

kteréhokoliv listu. Z téhož důvodu musí být všechny stránky nabídky očíslovány, a 

to vzestupnou a nepřerušovanou číselnou řadou. Uzavřený obal nabídky musí být 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 15 (celkem 19) 

zabezpečen proti pozměnění, opatřen názvem veřejné zakázky: „Technický dozor 

investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ a nápisem: 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  - NEOTVÍRAT PŘED UPLYNUTÍM LHŮTY PRO 

PODÁNÍ NABÍDEK“. Na obalu dále bude vyznačen obchodní název a adresa 

účastníka. 

 

15.5. Nabídky se podávají v pracovních dnech mezi 9:00 – 14:00 hod. na podatelně 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra na adrese Přípotoční 300/12, Praha 10, 

Vršovice, PSČ 101 00, o přijetí nabídky doručované osobně bude vystaveno 

písemné potvrzení, obsahující pořadové číslo nabídky, datum a přesný čas podání 

nabídky. 

 

15.6. Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 12. 2016 v 10:00 hodin. 

 

15.7. Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, Zadavatel 

nebude otevírat. Zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Včasné doručení je 

odpovědností dodavatele. Nabídky nemohou být po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek měněny ani odvolány. 

 

 

16. DOPORUČENÉ ŘAZENÍ DOKUMENTŮ V NABÍDCE 

 

1. Krycí list (nebo titulní list nabídky) s uvedením základních kontaktních údajů na 

dodavatele (kontaktní osoba, telefon, e-mail).  

2. Obsah nabídky. 

3. Vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy. 

4. Vyplněná příloha smlouvy č. 2: Cenová kalkulace – nabídková cena. 

5. Plná moc s úředně ověřenými podpisy v případě, že za účastníka bude jednat 

zmocněná osoba. 

6. Vyplněná příloha ZD č. 2 – čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů. 

7. Specifikace částí VZ, které mohou být zadány poddodavatelům a Seznam těchto 

poddodavatelů. 

8. Další dokumenty, které jsou součástí nabídky. 

9. Nosič dat s kompletní nabídkou (nejlépe na CD). 

 

 

17. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

17.1. Maximální výše nabídkové ceny je Zadavatelem omezena. Nabídka, která bude 

obsahovat nabídkovou cenu bez DPH vyšší, než je předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky, bude vyřazena a účastník bude z výběrového řízení vyloučen. 

 

17.2. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s řádným 

plněním veřejné zakázky. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené 

s realizací díla, jakož i ostatní náklady a činnosti související s předmětem plnění a 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 16 (celkem 19) 

další náklady na veškerý potřebný materiál. Nabídková cena bude stanovena jako 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

 

17.3. Zadavatel ze strany dodavatelů očekává správné a profesionální odhadnutí 

veškerých nákladů, nad rámec nabídkové ceny nebude přípustná úhrada 

jakýchkoliv dodatečných či neplánovaných nákladů ze strany dodavatele. 

 

17.4. Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za splnění veřejné 

zakázky, vyplněním do tabulky Cenová specifikace - nabídková cena, která je 

přílohou smlouvy o dílo č. 2. Všechny položky nabídkové ceny musí být vyplněny 

kladnými čísly (tj. vyššími než nula). 

 

17.5. Celková nabídková cena bude uvedena v účastníkem podepsaném návrhu smlouvy 

o dílo, jehož vzor je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  

 

17.6. Celkovou nabídkovou cenu bez DPH nelze překročit. Překročení nebo změna ceny 

včetně DPH je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace předmětu 

plnění dojde k zákonným změnám sazeb DPH, která se účtuje podle sazby platné 

v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

18.1. Zadávací lhůta je doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 

řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovil zadávací lhůtu do 30. 6. 2016. 

 

 

19. ČÁSTI NABÍDKY, VARIANTY NABÍDKY, JISTOTA 

 

19.1. Zadavatel akceptuje pouze nabídky na celý předmět veřejné zakázky. Nabídky na 

části předmětu veřejné zakázky nebudou přijímány.  

 

19.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

19.3. Zadavatel nepožaduje k zajištění povinností účastníků v zadávacím řízení 

poskytnutí jistoty. 

 

 

20. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

20.1. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, otevírání obálek s nabídkami je 

neveřejné.  

 

 

 

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 17 (celkem 19) 

21. POSOUZENÍ NABÍDEK 

 

21.1. Předmětem posouzení je dodržení zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 

uvedených v zadávacích podmínkách. 

 

21.2. Předmětem posouzení bude i posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k  

předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu ve vztahu předmětu veřejné zakázky, musí účastník na žádost 

hodnotící komise podat písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 

nabídkové ceny podstatné.  

 

21.3. V případě nejasností může hodnotící komise požádat účastníka o písemné 

vysvětlení nabídky.  

 

21.4. Zadavatel si vyhrazuje právo provádět ověřování informací uvedených účastníkem 

v nabídce. 

 

21.5. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které 

nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise nebude přihlížet.  

 

21.6. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka na 

profilu Zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka 

považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu Zadavatele. 

 

 

22. HODNOCENÍ NABÍDEK, HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

22.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání VZ je nejnižší nabídková cena 

bez DPH. Pořadí jednotlivých nabídek bude sestaveno dle výše nabídkových cen, a 

to od nejnižší po nejvyšší. Jako první v pořadí se umístí účastník zadávacího řízení, 

jehož nabídka bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. V případě shodné 

nabídkové ceny více nabídek bude pořadí nabídek určeno dle pořadí, v jakém byly 

nabídky doručeny, kdy jako výhodnější bude posuzována nabídka dříve doručená. 

 

22.2. Uzavřením smlouvy na VZ nevzniká účastníkovi zadávacího řízení nárok na 

peněžité plnění v celkové výši nabídkové ceny. Účastníkovi zadávacího řízení 

vzniká nárok na peněžité plnění ve výši a za podmínek, které stanoví závazný návrh 

smlouvy, který je přílohou č. 1 ZD. 

 

22.3. Nabídkovou cenu dodavatel stanoví vyplněním příslušného místa v návrhu smlouvy 

o dílo v souladu s Cenovou kalkulací – nabídkovou cenou, která je přílohou č. 2 

smlouvy o dílo a bude součástí nabídky účastníka. Účastník je povinen vyplnit 

všechny položky Cenové kalkulace a dále všechny položky smlouvy a jejích příloh 

jakožto i ostatních formulářů ZD (např. čestná prohlášení), nevyplnění některé 

z nich může mít za následek nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení.  

 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 18 (celkem 19) 

22.4. Dodavatel použije při vyplňování návrhu smlouvy a tabulky Cenové kalkulace, z níž 

bude vyplývat nabídková cena, základní sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, která bude aktuální k datu 

podání nabídky dodavatele. 

   

 

23. ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

 

23.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě posouzení a 

hodnocení nabídek.  

 

23.2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky na profilu Zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem účastníkům zadávacího 

řízení okamžikem jeho uveřejnění na profilu Zadavatele. 

 

 

24. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

24.1. Uzavření smlouvy je upraveno v § 124 zákona. Žádné činnosti nebudou prováděny 

před uzavřením smlouvy. Pouze uzavřená smlouva představuje právní závazek ze 

strany Zadavatele. 

 

24.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný účastník, se kterým má být smlouva uzavřena, 

před jejím uzavřením předložil kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

 

 

25. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

25.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv do podpisu smlouvy zadávací řízení zrušit a 

to i bez udání důvodu. 

 

 

26. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

 

 

26.1. Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na konkrétní obchodní značky, 

výrobce či výrobky, které platí za příznačné pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku, především pak v technických podmínkách (ve specifikaci prací, 

projektové dokumentaci, výkazu výměr apod.), tyto odkazy jsou pouze příkladné, 

referenční. Uvedení těchto odkazů slouží pouze k vymezení charakteristik a 

požadavků na dodávky a služby tak, aby byl vyjádřen účel využití požadovaného 

plnění, zamýšlený Zadavatelem, a nepředstavuje ze strany Zadavatele žádné závazné 

doporučení či omezení. Zadavatel nevylučuje dodání jiných, než uvedených 

referenčních výrobků. Zadavatel výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky 

použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Tato nabízená obdobná 



        „Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Zadávací dokumentace strana 19 (celkem 19) 

řešení specifikuje dodavatel ve výkazu výměr, pokud je tento součástí nabídky, vždy 

u dané položky ve sloupci Poznámka Zhotovitele.  

 

26.2. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 

ověřit informace a údaje deklarované účastníkem v nabídce. 

 

26.3. Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby Zadavatel uveřejnil na profilu 

Zadavatele informace o jeho nabídce v rozsahu dle zákona.  

 

26.4. Dodavatel jako součást své nabídky uvede informaci o velikosti svého podniku ve 

smyslu „doporučení EU č. 2003/361“, a to předložením čestného prohlášení dle 

vzoru, který je přílohou č. 3 této ZD. 

 

 

27. PŘÍLOHY ZD, KTERÉ JSOU JEJÍ NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ 

 

27.1. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:  Závazný návrh smlouvy vč. příloh: 

- Příloha smlouvy č. 1 - Specifikace projekčních a inženýrských prací 

- Příloha smlouvy č. 2 – Cenová specifikace - nabídková cena 

(tabulka) 

- Příloha smlouvy č. 3 - Standardy objednatele. 

 

Příloha č. 2:  Vzor čestného prohlášení o splnění rozsahu požadavků zadavatele na 

kvalifikaci dodavatele. 

 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2016 

 

 

 

                                             JUDr. Ladislav Máca v. r. 

             generální ředitel  

      Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 


